1 MCCLIII] Millesimo. ccº.Lº. tertio D J 2 v1º. DV J • archiepiscopus Tarrachonen-
sis transp. D l • in civitate Tarraconensi om. D, Terrachone V l 5 sanctum D l 
• Arnaldo D J 7 Bernardo D J 8 Guillelmo D J •D.l Vitale D l 10 et om. D l 11 Ga
serana V l 12 constitutionum V l 1• prelatorum] pluralitas V l ª animarum pericu
lum V J w inducit V J 16 et om. V J 17 noluimus] in presenti add. V l 18 Ill. V l 
10 IV. V J 20 Yspania] partibus add. V. 

I. Episcopi subditos suos raptores et invasores excomunicatos per co'l'i
cilium Tarracone possunt absolvere 

(I)tem sacro aprobante concilio plenam concedimus universis nostris 
suffraganeis potestatem absolvendi subditos suos qui excomunicati per 
ipsos fuerint, vel etiam auctoritate constitutionis sacri concilii Tarra
chone contra malefactores et invasores bonorum 1 ac rerum ecclesie 
promulgate, licet dicti excomunicati denuntiati fuerint in concilio Tar
rachone 2. 

1 bonorum] hominum V l • Terrachonensis V. 

IT. Archiepiscopus raptores et invasores excomunicatos per co'l'iCilium 
Tarracone unum quemque de sua provincia protest absolvere 

(I)tem fuit ordinatum sacro concilio aprobante quod dominus ar
chiepiscopus absolvat subditos 1 suffraganeorum suorum qui ad ipsum 
venerint excomunicatos ratione constitutionis sacri concilii Tarrachone 
contra invasores et malefactores hominum et rerum ecclesie promul
gate, premissa satisfactione et secundum forman ecclesie, et quod do
minus archiepiscopus assensu diocesani illius vel illorum excomuni
catorum requirat si sibi visum fuerit expedire. 

1 subditos om. V. 

Ill. Presbiteri ad invicem possunt absolvere 

(I)tem sacro aprobante concilio damus universis nostre provincie 
presbiteris potestatem quod ad invicem unus alii possit super minori l 
excomunionis 2 sententia absolutionis benefficium impartiri. 

1 minorum V l 2 excommunicationum V. 
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IV. Contra illos qui in provinciali concilio excomunicati denuntiatur 

(I)tem, presentibus et aprobantibus venerabilibus fratribus episco
pis et procuratoribus antedictis, duximus statuendum concilio celebrato, 
quod omnes qui de cetero excomunicati fuerint in sacrosancto provin
ciali concilio 1 nuntiandi antea per diocesanum suum qui de ipsorum 
excessu scire poterit plenius 2 veritatem denuntietur 3 in ipsius dioce
sani 4 katedrali et per ipsius dioceses mandarunt 5 publice nuntiari, et 
ad 6 predicta denuntiatione 7 fiat scriptura sigillo diocesani signata, in 
qua dies et annus denuntiationis etiam s causa excomunicationis evi
dentissime exprimatur, et dicta scriptura tradantur 9 in prima die con
cilii ut deliberatione habita per sacrosanctum concilium contra dictos 
excomunicatos ad denuntiandum eos, vel ad alia sicut sancto concilio 
expedire 10 visum fuerit legitime procedatur, ut erroris 11 reprehensio
nis materia valeat evitari.